
№03 (185)
29 января 2021

29 января 2021 №
03 (185) 

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2021 года                                                                                                         № 3

Об утверждении Перечня органов и организаций, с которыми подлежат согласованию про-
екты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельского поселения Сорум либо их участков, для иных 
автомобильных дорог либо их участков, расположенных 

в границах сельского поселения Сорум

На основании федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ 
«Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень органов и организаций, с которыми подлежат согласованию 

проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельского поселения Сорум либо их участков, для иных автомо-
бильных дорог либо их участков, расположенных в границах сельского поселения Сорум.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Сорум» и разместить на сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сорум.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального 

образования, заведующего сектором администрации сельского поселения Сорум А.В. Тупицына.

Глава сельского поселения Сорум                                                                 М.М. Маковей

УТВЕРЖДЕН      
      постановлением администрации сельского поселения Сорум

от 27 января 2021 года № 3

П Е Р Е Ч Е Н Ь
органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорож-
ного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог общего пользования значения 

сельского поселения Сорум либо их участков, для иных автомобильных дорог либо их участ-
ков, расположенных в границах сельского поселения Сорум

Отделение Государственной инспекции по безопасности дорожного движения Отдела Министер-
ства внутренних дел Российской Федерации по Белоярскому району.

___________

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ
                                                        

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

  от 29 января 2021 года                                                                                                        № 4

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации
сельского поселения Сорум 

П о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Сорум от 21 
января  2021 года № 2 «О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации 
сельского поселения Сорум».

2. Опубликовать настоящее постановление бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Сорум».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муни-
ципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Сорум А.В. Тупицына.

Глава сельского поселения Сорум                                                                        М.М. Маковей

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 
Публичные  слушания  назначены  решением  Совета  депутата сельского поселения Сорум от 13 января 2021 года  № 2.  
 
Тема публичных слушаний: «Внесение изменений в устав сельского поселения Сорум». 

 

Дата проведения публичных слушаний: 25 января 2021  года. 
 
Место проведения публичных слушаний: п. Сорум, ул. Центральная, д. 34, кабинет главы сельского поселения Сорум. 
 
Предложения: (заполняется при наличии предложений). 

 

 
Предложений нет. 
 
Председательствующий публичных слушаний                                                                                                                                                М.М.Маковей 
 
Секретарь публичных слушаний                                                                                                                                                                         И.А.Сулимова 

№ 
п/п 

Содержание пункта (части, статьи) проекта 
муниципального правового акта, проекта иного 

документа, вынесенного на публичные слушания 

 

Содержание предложений по 
пункту (части, статье) проекта 

муниципального правового акта 

Дата внесения 
предложений 

 
 

Обоснование 
предложения 

Итоги обсуждения 
предложения 

1. 
 

- - - - - 



29 января 2021 №
03 (185) 

2СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
                      

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2021 года                                               № 5

О внесении изменения в приложение 1 к постановлению 
администрации сельского поселения 
Сорум от 3 октября 2018 года № 70 

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, учи-
тывая протокол общественных обсуждений от 20 января 2021 
года № 1 и заключение о результатах общественных обсуждений 
от 22 января 2021 года     № 1 п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в приложение 1 «Документация по планировке тер-
ритории в  составе проекта планировки и проекта межевания 
территории в районе КСК «Олимп», средней школы и перспек-
тивной застройкой в п. Сорум Белоярского района» к постановле-
нию администрации сельского поселения Сорум от 3 октября 
2018 года № 70 «Об утверждении документации по планировке 
территорий» изменение, изложив его в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офи-
циальный вестник сельского поселения Сорум» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сельского  
поселения Сорум в течение семи дней со дня подписания насто-
ящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования. 

Глава сельского поселения Сорум                                                                                    
М.М. Маковей

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации
сельского поселения Сорум
от 29 января 2021 года № 5

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

сельского поселения Сорум
от 03 октября 2018 года № 70

 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 
в  составе проекта планировки и проекта межевания тер-

ритории в районе КСК «Олимп», средней школы и перспек-
тивной застройкой в п. Сорум Белоярского района

Часть 1. Проект планировки территории
1.1. Положение о характеристиках планируемого развития 

территории, в том числе о плотности и параметрах застройки 
территории (в пределах, установленных градостроительным ре-
гламентом), о характеристиках объектов капитального строитель-
ства жилого, производственного, общественно-делового и иного 

назначения и необходимых для функционирования таких объек-
тов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов комму-
нальной, транспортной, социальной инфраструктур

1.1.1. Характеристика планируемого развития территории, 
сведения о плотности и параметрах застройки территории

Согласно Правилам землепользования и застройки сельского 
поселения Сорум, утверждённым решением Совета Депутатов 
сельского поселения Сорум  от  22 декабря 2012 года №40 (далее 
- ПЗЗ), проектируемый многоквартирный жилой дом размещен в 
зоне застройки малоэтажными жилыми домами (код зоны Ж 2). 
Проектом планировки территории к размещению предложен 3-х 
этажный многоквартирный жилой дом. Площадь зоны жилого 
назначения составляет 1,15 га.

1.1.2. Характеристики объектов капитального строительства
К размещению на территории проектирования предлагается 

3-х этажный многоквартирный жилой дом:
- общая площадь 3897 кв.м;
-  площадь застройки 1624 кв.м.
Проектные решения проекта планировки территории не пред-

усматривают размещение объектов производственного назначе-
ния, объектов общественно-делового назначения, объектов соци-
альной инфраструктуры, объектов иного назначения.

1.1.3. Объекты коммунальной инфраструктуры
Водоснабжение
Проектом предусмотрено к строительству 0,14 км сетей водо-

снабжения (уточняется на дальнейших стадиях проектирования).
Материал – полиэтилен.
Глубина заложения труб должна быть на 0,5 м больше расчет-

ной глубины проникания в грунт нулевой температуры согласно 
СП 31.13330.2012.

Ориентировочный объём водопотребления в границах рас-
сматриваемой территории составит 45 куб.м/сут. (уточняется на 
дальнейших стадиях проектирования).

Канализация
Проектом предусмотрено к строительству 0,03 км самотечных 

канализационных коллекторов.
Материал – полиэтилен.
Ориентировочный объём водоотведения в границах проекти-

руемой территории по укрупненным показателям составляет 40 
куб.м/сут. (уточняется на дальнейших стадиях проектирования).

Теплоснабжение
Проектом предусмотрена реконструкция сетей теплоснабже-

ния общей протяженностью 0,14 км в четырехтрубном исполне-
нии.

Материал – сталь.
Суммарная тепловая нагрузка на отопление и горячее водо-

снабжение зданий определена по укрупненным показателям и со-
ставит 0,29 Гкал/час (1147 Гкал/год) - (уточняется на дальнейших 
стадиях проектирования).

Электроснабжение
Мероприятий по развитию системы электроснабжения на рас-

сматриваемой территории не предусматривается.
Суммарное электропотребление по планировочной территории 

составит 0,06 МВт. Данную нагрузку уточнить на стадии рабоче-
го проектирования. 

Газоснабжение
Проектом предусмотрено строительство сетей газоснабжения:
- низкого давления общей протяженностью 0,1 км;
- среднего давления общей протяженностью 0,21 км.
Материал – сталь.

Расход газа проектируемой территории составит 39,8 куб.м/час 
(159361 куб.м/год) - (уточняется на дальнейших стадиях проек-
тирования).

1.1.4. Объекты транспортной инфраструктуры
Основные улицы:
- протяженность: 0,25 км,
- вид покрытия: капитальное (асфальтобетонное).
Проезды:
- протяженность: 0,30 км,
- вид покрытия: капитальный (асфальтобетон).
Строительство открытой ливневой канализации:
- водоотводной лоток, общей протяженностью 0,3 км,
- водопропускная труба, общей протяженностью 0,05 км

1.1.5. Зоны планируемого размещения объектов федерального 
значения, объектов регионального значения, объектов местного 
значения

На территории проектирования предусматривается размеще-
ние объектов инженерно-транспортной инфраструктуры – ли-
нейные объекты капитального строительства (транспортные 
связи и инженерные сети), в связи с чем проектом планировки 
территории предусмотрена зона планируемого размещения объ-
ектов местного значения поселения, площадь которой составляет 
0,18 га. Данная зона проходит вдоль улично-дорожной сети: ул. 
Таежная, ул. Газовиков.

Проектные решения проекта планировки территории не пред-
усматривают размещение объектов федерального значения, объ-
ектов регионального значения, в связи с чем, зоны планируемого 
размещения указанных объектов отсутствуют.

1.1.6. Информация о планируемых мероприятиях по обеспече-
нию сохранения фактических показателей обеспеченности тер-
ритории объектами коммунальной, транспортной, социальной 
инфраструктур и фактических показателей территориальной до-
ступности таких объектов для населения

Проектные решения проекта планировки территории не пред-
усматривают размещение на территории проектирования объек-
тов федерального значения, объектов регионального значения, 
объектов местного значения муниципального района, в связи с 
чем, мероприятия по обеспечению сохранения фактических по-
казателей обеспеченности территории объектами коммунальной, 
транспортной, социальной инфраструктур и фактических показа-
телей территориальной доступности таких объектов для населе-
ния не предусматриваются. Указанные фактические показатели 
обеспеченности и доступности объектов остаются без измене-
ний.

1.2. Положения об очередности планируемого развития 
территории, содержащие этапы проектирования, строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства жилого, 
производственного, общественно-делового и иного назначения 
и этапы строительства, реконструкции необходимых для функ-
ционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельно-
сти граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной 
инфраструктур, в том числе объектов, включенных в программы 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, 
программы комплексного развития транспортной инфраструкту-
ры, программы комплексного развития социальной инфраструк-
туры

Застройка проектируемой территории предусмотрена с посте-



29 января 2021 №
03 (185) 

3
пенным освоением территории с учетом последовательного осу-
ществления следующих мероприятий:

1. Проведение кадастровых работ – формирование земельных 
участков с постановкой их на государственный кадастровый учет;

2. Предоставление вновь сформированных земельных участ-
ков под предлагаемую проектом застройку – проведение када-
стровых работ с целью формирования земельных участков под 
территорию многоквартирного жилого дома;

3. Разработка проектной документации по строительству зда-
ний и сооружений, а также по строительству сетей и объектов 
инженерного обеспечения;

4. Строительство планируемых объектов капитального строи-
тельства и их подключение к системе инженерных коммуника-
ций. 

На первом этапе освоения территории предусмотрено:
а) строительство многоквартирного жилого дома;
б) строительство сетей и объектов инженерного обеспечения;
в) устройство капитального, асфальтобетонного покрытия про-

ездов в жилой застройке;
5. Ввод объектов капитального строительства и инженерных 

коммуникаций в эксплуатацию.

Часть 2. Проект межевания территории
2.1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных 

участков, в том числе возможные способы их образования. Виды 
разрешенного использования образуемых земельных участков

Территория проектирования представлена земельными участ-
ками, стоящими на кадастровом учете и неразграниченными зем-
лями населенного пункта.

В таблице 1 представлены земельные участки, попадающие в 
зону проектирования.

4 
 

 

1. Проведение кадастровых работ – формирование земельных участков с постановкой их на 
государственный кадастровый учет; 

2. Предоставление вновь сформированных земельных участков под предлагаемую проектом 
застройку – проведение кадастровых работ с целью формирования земельных участков под 
территорию многоквартирного жилого дома; 

3. Разработка проектной документации по строительству зданий и сооружений, а также по 
строительству сетей и объектов инженерного обеспечения; 

4. Строительство планируемых объектов капитального строительства и их подключение к 
системе инженерных коммуникаций.  

На первом этапе освоения территории предусмотрено: 

а) строительство многоквартирного жилого дома; 

б) строительство сетей и объектов инженерного обеспечения; 

в) устройство капитального, асфальтобетонного покрытия проездов в жилой застройке; 

5. Ввод объектов капитального строительства и инженерных коммуникаций в 
эксплуатацию. 

 

Часть 2. Проект межевания территории 

2.1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе 
возможные способы их образования. Виды разрешенного использования образуемых 
земельных участков 

Территория проектирования представлена земельными участками, стоящими на 
кадастровом учете и неразграниченными землями населенного пункта. 

В таблице 1 представлены земельные участки, попадающие в зону проектирования. 

Таблица 1 

Существующие земельные участки 

Кадастровый номер Площадь, кв.м Вид разрешенного использования 

86:06:0020201:34 751 под эксплуатацию 12-ти квартирного жилого дома 
86:06:0020201:141 14246 для эксплуатации школы на 220 учащихся 
86:06:0020201:1262 245 объекты инженерно-технического обеспечения 
86:06:0020201:1264 538 объекты инженерно-технического обеспечения 
86:06:0020201:1266 439 объекты инженерно-технического обеспечения 
86:06:0020201:1279 8464 строительство многоквартирного жилого дома 
86:06:0020201:1464 24 предоставление коммунальных услуг 
86:06:0000000:4415 64 для эксплуатации сетей канализации 

86:06:0000000:4418 4787 для эксплуатации трубопроводов тепловых сетей, 
внешних сетей газопровода 

86:06:0000000:4420 74 для эксплуатации сетей электроснабжения 0,4 кв 

86:06:0000000:4502 58263 для эксплуатации объекта: автомобильная дорога 
п. Сосновка - п. Сорум 

5 
 

 

Информация об образуемых земельных участках, в том числе, о площади и способе 
образования, а также о видах их разрешенного использования приведена в таблице 2. 

Виды разрешенного использования образуемых земельных участков определены в 
соответствии с ПЗЗ.  

 
 

Таблица 2 

Экспликация образуемых земельных участков 

Условный 
номер ЗУ 

Вид 
разрешенного 
использования 

земельного 
участка 

Способ образования земельных 
участков 

Категория 
земель 

Площадь, 
кв.м 

ЗУ1 
Малоэтажная 

многоквартирная 
жилая застройка 

Раздел земельных участков с 
кадастровыми номерами 

86:06:0020201:34, 
86:06:0020201:1264, 
86:06:0020201:1279, 
86:06:0000000:4420 

с сохранением исходного участка 
в измененных границах; 

образование земельного участка 
из земель, находящихся в 

государственной или 
муниципальной собственности 

или из неразграниченных земель; 
объединение образовавшихся 

земельных участков с 
земельными участками с 
кадастровыми номерами 

86:06:0020201:1266, 

Земли населенных 
пунктов 10099 

Отображение образуемых земельных участков приведено в графической части на 
Чертеже межевания территории. Границы земельных участков с условными номерами :ЗУ1/1, 
:ЗУ1/2; :ЗУ1/3; :ЗУ1/4; :ЗУ1/5 приведены на рисунке 1. Способы образования земельных участков 
с координатами поворотных точек приведены в таблице 3.  

Таблица 3 

Способы образования земельного участка :ЗУ1 

Условный 
номер ЗУ 

Обозначение 
характерных 

точек 
границы 

Координаты характерных 
точек границ 

Вид 
разрешенного 
использования 

земельного 
участка 

Площадь, 
кв.м 

Х Y 
Раздел земельного участка с кадастровым номером 86:06:0020201:34  

с сохранением исходного участка в измененных границах 
:ЗУ1/1 1 1316124,62 2645193,21 Малоэтажная 566 

5 
 

 

Информация об образуемых земельных участках, в том числе, о площади и способе 
образования, а также о видах их разрешенного использования приведена в таблице 2. 

Виды разрешенного использования образуемых земельных участков определены в 
соответствии с ПЗЗ.  

 
 

Таблица 2 

Экспликация образуемых земельных участков 

Условный 
номер ЗУ 

Вид 
разрешенного 
использования 

земельного 
участка 

Способ образования земельных 
участков 

Категория 
земель 

Площадь, 
кв.м 

ЗУ1 
Малоэтажная 

многоквартирная 
жилая застройка 

Раздел земельных участков с 
кадастровыми номерами 

86:06:0020201:34, 
86:06:0020201:1264, 
86:06:0020201:1279, 
86:06:0000000:4420 

с сохранением исходного участка 
в измененных границах; 

образование земельного участка 
из земель, находящихся в 

государственной или 
муниципальной собственности 

или из неразграниченных земель; 
объединение образовавшихся 

земельных участков с 
земельными участками с 
кадастровыми номерами 

86:06:0020201:1266, 

Земли населенных 
пунктов 10099 

Отображение образуемых земельных участков приведено в графической части на 
Чертеже межевания территории. Границы земельных участков с условными номерами :ЗУ1/1, 
:ЗУ1/2; :ЗУ1/3; :ЗУ1/4; :ЗУ1/5 приведены на рисунке 1. Способы образования земельных участков 
с координатами поворотных точек приведены в таблице 3.  

Таблица 3 

Способы образования земельного участка :ЗУ1 

Условный 
номер ЗУ 

Обозначение 
характерных 

точек 
границы 

Координаты характерных 
точек границ 

Вид 
разрешенного 
использования 

земельного 
участка 

Площадь, 
кв.м 

Х Y 
Раздел земельного участка с кадастровым номером 86:06:0020201:34  

с сохранением исходного участка в измененных границах 
:ЗУ1/1 1 1316124,62 2645193,21 Малоэтажная 566 

6 
 

 

Условный 
номер ЗУ 

Обозначение 
характерных 

точек 
границы 

Координаты характерных 
точек границ 

Вид 
разрешенного 
использования 

земельного 
участка 

Площадь, 
кв.м 

Х Y 
2 1316125,00 2645196,30 многоквартир

ная жилая 
застройка 

3 1316125,02 2645196,30 
4 1316128,38 2645228,50 
5 1316138,02 2645227,56 
6 1316143,88 2645227,28 
7 1316141,07 2645191,90 

Раздел земельного участка с кадастровым номером 86:06:0020201:1264 
 с сохранением исходного участка в измененных границах 

:ЗУ1/2 

1 1316191,53 2645309,77 

Малоэтажная 
многоквартир

ная жилая 
застройка 

339 

2 1316191,68 2645313,28 
3 1316222,13 2645311,98 
4 1316218,73 2645244,52 
5 1316214,84 2645244,60 
6 1316218,79 2645308,06 
7 1316202,31 2645309,09 

Раздел земельного участка с кадастровым номером 86:06:0020201:1279 
 с сохранением исходного участка в измененных границах 

:ЗУ1/3 

1 1316138,02 2645227,56 

Малоэтажная 
многоквартир

ная жилая 
застройка 

7605 

2 1316141,28 2645294,18 
3 1316142,40 2645312,77 
4 1316191,53 2645309,77 
5 1316202,31 2645309,09 
6 1316218,79 2645308,06 
7 1316214,84 2645244,60 
8 1316212,60 2645208,60 
9 1316189,50 2645209,80 

10 1316178,22 2645209,98 
11 1316168,22 2645210,70 
12 1316167,08 2645191,70 
13 1316153,48 2645192,55 
14 1316155,62 2645226,67 
15 1316143,88 2645227,28 
1 1316138,02 2645227,56 

16 1316164,78 2645220,86 
17 1316165,58 2645220,28 
18 1316166,20 2645221,06 
19 1316165,40 2645221,68 
16 1316164,78 2645220,86 
20 1316181,50 2645246,30 
21 1316184,62 2645244,66 
22 1316185,06 2645245,54 
23 1316181,98 2645247,18 
20 1316181,50 2645246,30 
24 1316188,50 2645283,98 

7 
 

 

Условный 
номер ЗУ 

Обозначение 
характерных 

точек 
границы 

Координаты характерных 
точек границ 

Вид 
разрешенного 
использования 

земельного 
участка 

Площадь, 
кв.м 

Х Y 
25 1316189,50 2645283,86 
26 1316189,62 2645284,84 
27 1316188,62 2645284,98 
24 1316188,50 2645283,98 

Раздел земельного участка с кадастровым номером 86:06:0000000:4420 
 с сохранением исходного участка в измененных границах 

:ЗУ1/4 

1 1316164,78 2645220,86 

Малоэтажная 
многоквартир

ная жилая 
застройка 

6 

2 1316165,40 2645221,68 
3 1316166,20 2645221,06 
4 1316165,58 2645220,28 
1 1316164,78 2645220,86 
5 1316181,50 2645246,30 
6 1316181,98 2645247,18 
7 1316185,06 2645245,54 
8 1316184,62 2645244,66 
5 1316181,50 2645246,30 
9 1316188,50 2645283,98 

10 1316188,62 2645284,98 
11 1316189,62 2645284,84 
12 1316189,50 2645283,86 
9 1316188,50 2645283,98 

Образование земельного участка с условным номером :ЗУ1/5 из земель, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности 

:ЗУ1/5 

1 1316125,00 2645196,30 

Малоэтажная 
многоквартир

ная жилая 
застройка 

1144 

2 1316134,22 2645284,62 
3 1316131,64 2645294,78 
4 1316141,28 2645294,18 
5 1316138,02 2645227,56 
6 1316128,38 2645228,50 
7 1316125,02 2645196,30 
1 1316125,00 2645196,30 
8 1316125,86 2645313,52 
9 1316125,86 2645313,54 

10 1316126,90 2645313,46 
11 1316131,64 2645294,78 
12 1316126,88 2645313,46 
8 1316125,86 2645313,52 

13 1316126,00 2645316,46 
14 1316126,00 2645316,46 
15 1316126,02 2645316,46 
16 1316191,66 2645313,28 
13 1316126,00 2645316,46 
17 1316141,07 2645191,90 
18 1316143,88 2645227,26 

8 
 

 

Условный 
номер ЗУ 

Обозначение 
характерных 

точек 
границы 

Координаты характерных 
точек границ 

Вид 
разрешенного 
использования 

земельного 
участка 

Площадь, 
кв.м 

Х Y 
19 1316155,62 2645226,67 
20 1316153,48 2645192,55 
21 1316167,08 2645191,70 
22 1316166,97 2645189,83 
17 1316141,07 2645191,90 
23 1316212,60 2645208,60 
24 1316214,84 2645244,60 
25 1316218,73 2645244,52 
26 1316216,91 2645208,38 
27 1316214,16 2645208,52 
23 1316212,60 2645208,60 

Образование земельного участка с условным номером :ЗУ1, путем объединения земельных 
участков с условными номерами :ЗУ1/1, :ЗУ1/2, :ЗУ1/3, :ЗУ1/4, :ЗУ1/5  

и кадастровым номером 86:06:0020201:1266 

:ЗУ1 

1 1316124,62 2645193,21 

Малоэтажная 
многоквартир

ная жилая 
застройка 

10099 

2 1316125,00 2645196,30 
3 1316134,22 2645284,62 
4 1316131,64 2645294,78 
5 1316126,88 2645313,46 
6 1316125,86 2645313,52 
7 1316126,00 2645316,46 
8 1316126,02 2645316,46 
9 1316191,66 2645313,28 
10 1316222,13 2645311,98 
11 1316216,91 2645208,38 
12 1316214,16 2645208,52 
13 1316212,60 2645208,60 
14 1316189,50 2645209,80 
15 1316178,22 2645209,98 
16 1316168,22 2645210,70 
17 1316167,08 2645191,70 
18 1316166,97 2645189,83 
19 1316141,07 2645191,90 

 

 

 

 

 



29 января 2021 №
03 (185) 

4

8 
 

 

Условный 
номер ЗУ 

Обозначение 
характерных 

точек 
границы 

Координаты характерных 
точек границ 

Вид 
разрешенного 
использования 

земельного 
участка 

Площадь, 
кв.м 

Х Y 
19 1316155,62 2645226,67 
20 1316153,48 2645192,55 
21 1316167,08 2645191,70 
22 1316166,97 2645189,83 
17 1316141,07 2645191,90 
23 1316212,60 2645208,60 
24 1316214,84 2645244,60 
25 1316218,73 2645244,52 
26 1316216,91 2645208,38 
27 1316214,16 2645208,52 
23 1316212,60 2645208,60 

Образование земельного участка с условным номером :ЗУ1, путем объединения земельных 
участков с условными номерами :ЗУ1/1, :ЗУ1/2, :ЗУ1/3, :ЗУ1/4, :ЗУ1/5  

и кадастровым номером 86:06:0020201:1266 

:ЗУ1 

1 1316124,62 2645193,21 

Малоэтажная 
многоквартир

ная жилая 
застройка 

10099 

2 1316125,00 2645196,30 
3 1316134,22 2645284,62 
4 1316131,64 2645294,78 
5 1316126,88 2645313,46 
6 1316125,86 2645313,52 
7 1316126,00 2645316,46 
8 1316126,02 2645316,46 
9 1316191,66 2645313,28 

10 1316222,13 2645311,98 
11 1316216,91 2645208,38 
12 1316214,16 2645208,52 
13 1316212,60 2645208,60 
14 1316189,50 2645209,80 
15 1316178,22 2645209,98 
16 1316168,22 2645210,70 
17 1316167,08 2645191,70 
18 1316166,97 2645189,83 
19 1316141,07 2645191,90 

 

 

 

 

 

9 
 

 

Рисунок 1 - Границы образуемых земельных участков с условными номерами :ЗУ1/1, 

:ЗУ1/2; :ЗУ1/3; :ЗУ1/4; :ЗУ1/5 

 
  

 
10 

 

 

2.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые 

будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, 

в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для 

государственных или муниципальных нужд 

Проектом межевания территории не предусматривается образование земельного участка, 
который после образования будет отнесен к территориям общего пользования или имуществу 
общего пользования. 
 

2.3. Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного 

участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о 

нахождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов  

Проектом межевания территории не предусматривается образование лесных участков. 
 

2.4. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект 

межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе 

координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости  

Таблица 4 

Номер Дир.угол Длина X Y 

1 87° 1' 51'' 133.23 1316223.75 2645178.87 
2 176° 22' 17'' 106.06 1316230.65 2645311.92 
3 265° 15' 56'' 131.03 1316124.80 2645318.63 
4 355° 13' 8'' 110.15 1316113.98 2645188.05 

 

 
 
 

Часть 3. Графические материалы 

Чертеж планировки территории М 1:500 

Чертеж межевания территории М 1:500 

 

 

 

 

10 
 

 

2.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые 

будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, 

в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для 

государственных или муниципальных нужд 

Проектом межевания территории не предусматривается образование земельного участка, 
который после образования будет отнесен к территориям общего пользования или имуществу 
общего пользования. 
 

2.3. Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного 

участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о 

нахождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов  

Проектом межевания территории не предусматривается образование лесных участков. 
 

2.4. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект 

межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе 

координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости  

Таблица 4 

Номер Дир.угол Длина X Y 

1 87° 1' 51'' 133.23 1316223.75 2645178.87 
2 176° 22' 17'' 106.06 1316230.65 2645311.92 
3 265° 15' 56'' 131.03 1316124.80 2645318.63 
4 355° 13' 8'' 110.15 1316113.98 2645188.05 

 

 
 
 

Часть 3. Графические материалы 

Чертеж планировки территории М 1:500 

Чертеж межевания территории М 1:500 

 

 

 

 

11 
 

 

 

 

№03 (185)
1,0 п.л.

29.01.2021


